
PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
GOVERNO DO 

FsIAD0 DO CLARA 

DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSO — A 
(.oinissao de lÁCltaça() torna publico juc a partir das 12:00 FIORA do dia 18 I)l. 
[)l 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços refcres au 	

O 

PREGÃO ELETRONICO N" SS-PEO09/20, cujo objeto é a AQ1lSlÇA — I 
vliCLLo 111)0 AMB[LANCL\. PARA .VlENI)ER AS 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. DATA DE ABERTURA DA 
PROPOSTAS: 01 l)F. J11,110 I)F 2020 das 09:00 às 09:30 1 lORAS (1 lorário de Brasília-DF). DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 01 DE .1(1110 DF 2020 às 09:30 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis. das 08:00 às 14:00 botas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 
1388. (;citro. Nova Russas/CE, ou através do sires: wwbll.org.br  e/ou wwvbllcompras.corn e 
vwtce.ce.gov.br/Iicicacoes. Nova Russas. 18.06.2020. Paulo Sérgio .\ndradc Bonfim - Presidente da CM.. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 18.06.2020  nos seguintes meios: 

- Diário do Nordeste; 
- Diário Oficial do Estado do Ceará. 

Rua Padre Francisco Rosï388 - Cent 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
www.novarussasce.gov.br  
l 	91/r)rçfç,.,ti r,(i.(vçrI s.s 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07993439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SS-PEO09/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 18 DE JUNHO DE 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO09/20, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEICULO 
TIPO AMBULÂNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DESTE 
MUNICÍPIO. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 DE JULHO DE 2020 das 09:00 às 09:30 
HORAS (Horário de Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 01 DE JULHO DE 2020 às 09:30 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas 
(Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa. 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sites: 
www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Nova Russas, 18.06.2020. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 18/06/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SS-PEO09/20/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas,ce.gov.br/licitacaolista.php?id=473.  

Nova Russas/Ce, 18 de Junho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 	jfjJ 
Rua. Padre Francisco Rosa, N° 1388 - centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ 07.993 439/0001-01 1 CEP: 62 200-000 

Link direto 
www.novarussas ce.gov  br/iicitacao lista, php?id=473 

aL .:ao 
	

Página(s) 1 de'1 



1 OFUO/ULU rreieitura municipai ue t'iova rsussas 

  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

0 0E Lfr 

o 

 

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

71 

o 

uti' 1(0 

RUS 

o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 18 DE JUNHO DE 2020 estará disponível para 
o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° SS-PEO09/20, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
VEICULO TIPO AMBULANCIA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 DE JULHO DE 
2020 das 09:00 às 09:30 HORAS (horário de Brasília-DF). DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: Ol DE JULHO DE 2020 às 09:30 
HORAS (Ilorário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1388. (entro, Noa Russas CE, ou através do sites: 
www.bll.org.br 	e ou 	ww%.bIIcompras.com 	e 
w 	.tcc.ce.eov.br liciticos. 

Nova Russas, 18.06.2020. 

P1 1L.LO SÉRGIO .lVDR.IDE !IO.\FI.tI 
Presidente da (PL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bontim 

Código Identificador:F0E39772 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/06:2020. Edição 2471 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identilicador no site: 
hup: www.diarioinLinicipa1.coni.br/aprecc  



-'.•,A ;; 	.o ! 	e 
u AA 1.AA '  .—a 

o ' 	2 

•-': 	 rr2 

•,A.0 O" 

C 	E-o 	'AA»CA»I 

'O 

•0 'A. •.' AIA'-.. 

A- . 
'A-- 

o 

-A- 	'-- 

• A •A" 2 »;.:-• 

	

A 	A. 
4 

-?b 

r 
• A ;••  

• --»° 	. - " -'-. • Ar  

- 

- 

e, 
2» 	 •C -I:A-1I. 

—"
17  ,A:,r:°' 

tj IM 

A- 

A A.AA A_ 	 A 

r- 

' A r 

• Ar::; 

Ar 

Rijb: 

l'uss r 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°126 1 FORTALEZA, 18 DE JUNHO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico a° 2020.06.01.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim. Estado do Ceará. no uso de suas atribuições legais. torna público, para conhecimento dos interessados. que o procedimento licitatóri 
Pregão ir 2020.06.01.1 cuja data de abertura estava marcada para o dia 16 de Junho de 2020 ás 09:00 horas, tornou-Se DESERTO. Maiores in 
na sede da ('omissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar. n 347 - (entro. Jardim CE. no horário de 08:00 u 12:00 horas. Infor 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE. 16 de Junho de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do 
Município. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - As iso de Licitação Fracassada - Pregão Eletrônico N°. 12/2020-SESAI. Pelo presente 
as iso e em cumprimento as Leis n°. 10.52002 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro da PreI,iura Municipal de Juazeiro do NortcCl' torna público. 
para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico W. 12 2020-SESAL. com  o seguinte objeto: Registro de preços sisando foiuras e eseIuuais 
aquisições de alimentação e nutrição especial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Nortc!CE. realizado no dia 
03/06/2020 as 09:00 horas, foi declarado Fracassado, por nenhuma das empresas participantes terem atendido os requisitas de habilitação. Juazeiro do Norte/ 
CE, Wesley Sampaio de Souza - Pregoeiro. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A (ânlura Municipal de Lavras da Mangabcira-CF. atras és da 
(omissão de Licitação. comunica aos interessados que no dia 30 de Junho de 2020. às 10h00min. na sede da Câmara Municipal. Rua Monsenhor Meceno. 
(entro, las ras da Mangabeira-CE. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°002/2020. cujo objeto é aquisição de um siculo O KM. 
upa passeio. conforme especificações no edital, para ficar a disposição da Câmara Municipal de lavras da Mangabeira - (F. O edital e seus anexos estará a 
disposição dos interessados no sue do Tribunal de Contas do estado do Ceará. bem como poderá ser obtida cópia em nsidia digital junto a Câmara Municipal 
de Las ras da Mangabeira-CE. Raimundo Magalhães de Lima— Pregoeiro. 1.as ras da Mangabeira (('E). IS de Junho de 2020. 

0*0 0*0 *** 

Estado do Ceará - Município de Maracanaú - Secretaria de Cultura e Turismo - Asiso de Chamamento Público - Processo N° 1901.20.0612.01 
- C1IP - Edital N 05/2020 - SECUI.T. Objeto: Crcdenciamcnto de Grupos de quadrilhas juninas para fins de participação no São João de Maracanaú 
Livc Solidária. O Presidente da ('omissão Organizador.i do "São Joào ele Maracaitaú Live Saudaria" torna público para conhecimento dos interessados dos 
interessados que estão abertas as inscrições do presente processo. no período de IS de junho ale às 23h:59min do dia 21 de junho de 2020. O Edital e demais 
anexos poderio ser obtidas através do smte wsvw.maracanau.ce.gos .hr  e na sede da Secretaria de (ultura e 'lurismo. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone tOSS) 352 1.5034. Maracaiiaú. 17 de junho de 2020. Francisco Re'ginaldo Pereira da Siba - Presidente da ('omissão Organizadora. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRAIO DE CONTRATO - Fornecimento Mediante Abertura de Contrato 
n° 2000100-2 celebrado entre Banco do Brasil e Município de Marco-Ce. Certifico para fins de prova perante aos tribunais de controle externo que foi 
publicado nos seguintes endereços eletrônicos: Link do Sitc: https. /ssww.marco.ce.gov.br, e no fianclógrafo do Município, o Contrato de Financiamento 
mediante Abertura de Crédito N°20/00100-2. referente ao Anual 2020 da Prefeitura Municipal de Marco-Ce assinado em 04 de junho de 2020, cujo valor 
global é R$ 3.500.000.00. Em cumprimento ao disposto no capta do ao 48 e 52 cc parágrafo ° do Art. 55 da IRF. e Art 6" e 8° da IN 03/2000 do TCM. 
Marco-Ce. 04 de junho de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERLOCA - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL . A Prefeitura Municipal 
de MERUOC'A, através da Secretaria de Saúde, comunica a Rescisão do Contrato da empresa FRANCISCA DJANV MOREIRA SAMPAIO 

MIS1O 	05469558355 - MEI. inscrita no CNPJ N° 36.092.329/0001-77. proveniente da licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO n 1505.003/2020. 
OBJETO: AQLISIÇAO DE MASCARAS DE TECIDO. REL'TlI.I/.AVIiIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE, PARA SEREM UTILIZADOS NO 
ENFRENTAMENTO DO COVID-19. NO MUNICIPIO DE MERUOCA. Motivo: Considerando o que dispõe artigo 78. XVII. da Lei n0  8.666/93 ce oso. 

F5OJ 
 

79. li. FRIVELT() DE OLIVEIRA LIMA - 	 ji' l"a*,1* Çretarria de Saúmk \11RUOCA-Ce. cm 03 de junho de 2020. 
-- ---- 

*0* *0* *0* 

/ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A ('omissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia IS de junho de 2020 
estará disponível para o Cadasiramcnto das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-Ph009 20. cujo objeto é a aquisição de veículo tipo 
ambulância, para atender as demandas da Secretariado: Saúde deste Município. Data de abertura das propostas: 01 de julho de 2020 das 09:00 ás 09:30 horas 
(horário de Brasilia-DE). Data da disputa de preços: 01 de julho de 2020 as 09:30 horas (Horário de Brasilia.DF). O edital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 08:00 ás 14.00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. (entro. Nosa Russas.-CL. ou atrases do setes: www.bll.org.br  e ou 
bllcompras.cons e wwss .tce.cc.gos .hr/lieitacoes. Nova Russas, 18.06.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão I.letrónico N 2020.06.03.1. A Pregoeira teia da Prefeitura 
Municipal de Porteiras/tE. tonta público ojulgamento do I'regâo Eletrônico W. 2020.06.03.1. do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: 
Jose Nergiutu Sobreira junto ao lote 1: Prohospitul Comercio Ilolanda LTDA junto ao lote 2: C'alux ('onicreial FIRI'LI ' FPP junto ao loie 3: Asclepios 
Equipamentos Hospitalares EIRELI junto ao lote 4 e D&V Comercio de Material Hospitalar LTDA . ME junto ao lote S. As mesnmas foram declaradas 
habilitadas por cumprimento integral as exigéneias do Edital Convocatório. Informações: Sala da CPL ou Fone (55) 3557-1254 IR-21 Ij. Porteiras/CE. 17 
de junho de 2020 - Franceilda 'lavares dos Santos -Pregoeira Oficial do Município. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará - l'rcfcitura Municipal de l'auá. A ('omissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá. localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira 
s is. Planalto dos Colibris. (cm frente o Hospital Dr. Alberto Feitosa). TauáCE. comunica aos interessados que tio dia 06 de Julho de 2020. às 09:00 horas. 
abrira licitação na modalidade Tomada de Preços n° 00.002 2020. cujo objeto é a Prestação de serviços especializados na área de assessoria e consultoria 
técnica cm gestão de Convênios. Contratos de Repasses ou Termos de Parcerias. com  recursos oriundos do Governo Federal. Estadual e instituições financeiras, 
junto a Prctèitura de Taumã. no endereço 'acima. no horário de expediente ao pühlico, ou pelo portal do T('E-('E: http: %% %% su .tce.ce.gos .br licutaeoes. Tauã-Ce, 
17 de Junho de 2020. José Mathcus Barbosa Ferreira - Presidente da ('ri.. 

*0* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.033/2020-
PE - O Pregoeiro oficial do Município de lJbajana, localizada tia Rua Juséticio Pereira, 514, Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço svww.licitacoes-e,com,br. até adia 01 de Julho de 2020 ás 09h30min (horário de Brasília DF) cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA . ('E. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horario de 08:00 as 1 2:OOhs expediente ao público ou pelo portal do TC E'CE: Jsup:/ wssss',iee.ee.eov.br-licitacoc, ou ainda através do site wwss.lieitacoes-e  
eom.br. Ubojara/CL. 17 de Junho de 2020. Francisco Alssori Alscs Mendes de Oliscira Presidente da tonsiasão Permanente de Licitação. 

O. *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE : Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE. através da (P1 . torna público o Edital 
do Pregão Eletrônico n°. 0020805.2020. Objeto: PRESTAÇM) DE SERVIÇOS PARA IMPLEMEN'IAÇA() 1/ FORlAtl-l\llls 10 DAS AÇÕES DE 

CADASTRAMI'N'lO DOS USLIARIOS DO SISTEMA UNICO DE SALDE SUS), NO ÂMBITO DA ATENÇÀO PRIMARIAA SAUDE (APS). JUNTO 
À SE( RETARIA DE SAUDE DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 02 DE JULHO DE 2020. às 09II00MIN. através do site: 
hiup: /svww.bll.org.br  0 l'dmi.il estará disponível: https: /Iicitacoes.tce.ee.gos.br.-iisdex.php lieitacao/abertas e htip: www.bll.org.br. Informações: Fone 
i88l3648.1078 'pmuhiciiac.moa ltotniail.com. Alaine Albuquerque - Pregoeira da ('P1. 

0** *** *** 


